
Raguvėlės siaurojo geležinkelio stotyje vyks paveldo prevencinės
priežiūros praktiniai mokymai

Panevėžio rajone Siaurojo geležinkelio Raguvėlės stotyje Kultūros infrastruktūros centro
Kultūros paveldo objektų priežiūros ir konsultavimo grupė „Fixus Mobilis“ surengs paveldo
prevencinės priežiūros praktinius mokymus. Istorinių statinių savininkams, valdytojams ir
meistrams skirti užsiėmimai vyks liepos 26–28 d. kultūros paminklo statusą turinčioje
Raguvėlės geležinkelio stotyje Panevėžio rajone.

„Džiaugiamės turėdami galimybę bendradarbiauti su „Fixus Mobilis“, kurie mūsų istorinėje
paveldo statusą turinčioje geležinkelio stotyje surengs paveldo prevencinės priežiūros
praktinius mokymus, kurių metu mes turėsime unikalią  galimybę atnaujinti Raguvėlės
siaurojo geležinkelio stoties pagrindinį pastatą, o dalyviai įgys praktinių žinių. Toks
bendradarbiavimas yra abipusiai naudingas“, – sako VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“
direktorius dr. Darius Liutikas.

Praktinius mokymus ves „Fixus Mobilis“ specialistai ir kviestiniai ekspertai.

„Teoriškai viskas aišku, o prireikus imtis realių veiksmų, nežinia, nuo ko pradėti – turbūt
visiems pažįstama situacija ypač dažna paveldo prevencinės priežiūros srityje. Kiekviena
istorinė vertybė yra unikali ir reikalauja ne tik specialių žinių, bet ir įgūdžių. Todėl ir šiuose
mokymuose daugiausiai dėmesio skirsime būtent praktikai“, – sako projekto „Pasidairyk
pats“ vadovė Erika Kielė.

Mokymų programoje numatyta supažindinti su nekilnojamojo kultūros paveldo objektų
apsaugos teisinio reguliavimo principais, medinių pastatų apžiūros ir prevencinės priežiūros
teoriniais bei praktiniais pagrindais. Taip pat mokys kaip identifikuoti pastato problemines
vietas bei pažeidimus, medinių namo elementų tvarkymo praktinių įgūdžių, medinio namo
paruošimo dažymui pagrindų ir patars kokių prevencinės priežiūros darbų galima imtis
patiems, o kada būtina kviesti specialistą.

Visi užsiėmimai nemokami, bet dalyvių skaičius ribotas. Todėl susidomėjusieji raginami
nedelsti ir registruotis. Tai padaryti galima iki liepos 12 d. internete užpildžius registracijos
formą.

Paveldo prevencinės priežiūros praktiniai mokymai – „Fixus Mobilis“ edukacinio projekto
„Pasidairyk pats“ dalis. Plačiau apie projektą galima sužinoti „Fixus Mobilis“ interneto
svetainėje.

Kultūros infrastruktūros centro Kultūros paveldo objektų priežiūros ir konsultavimo grupės
„Fixus Mobilis“ projektas „Pasidairyk pats“ (oficialus pavadinimas „Apsaugok ir sutaupyk:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckN5AQ2Sg29BwS99YO0NiMjKCojzaqKsT__fUFQDAY1xJbwg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSckN5AQ2Sg29BwS99YO0NiMjKCojzaqKsT__fUFQDAY1xJbwg/viewform?usp=sf_link


Raguvėlės siaurojo geležinkelio stotyje vyks paveldo prevencinės
priežiūros praktiniai mokymai

paveldo prevencinė priežiūra“) finansuojamas 2021–2030 m. Lietuvos Respublikos kultūros
ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės „Tvarių
prielaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo vertybes sukūrimas“ lėšomis.


